

/ Nabarmentzekoak

- > Abian da 2026ko Aurrekontu Parte-hartzaileen 1. fasea (2. or.)
- > "Bagara", heriotza onari buruzko elkarrizketak abiatzea bilatzen duen proiektua (2. or.)
- > "La colección" obrarako sarrerak agortu dira (3. or.)



*GURARI Getxoko Emakumeen Etxea errealtatea da jada (4. or.)

Zaruela. Otsailak 8, larunbata, 19:00etan, Muxikebarrin, "La verbena de la Paloma" Dolores Marco konpainiarekin. 18€.

Dantza. Otsailak 7, ostirala, 20:00etan, Muxikebarrin, "Lana" Jaiotz Osa eta Xabier Mujikarekin. 10€.

**A-
GENDA**

Eusko Jaurlaritzak uda hasieran entregatuko du 68 BOE alokairuan, Sarrikobason

Eusko Jaurlaritzak datorren udan entregatuko ditu Visesak Sarrikobaso egikaritze-unitatean eraikitako 68 BOE (babes ofizialeko etxebizitzak) alokairu-erregimenean. Hala iragarri zuten Imanol Pradales lehendakariak eta Denis Itxaso Etxebizitza eta Hiri Agenda sailburuak, Eusko Jaurlaritzak Getxon abian dituen hiru sustapenetatik bitara iragan astelehenean egindako bisitan, Amaia Aguirre alkateak lagunduta. Izan ere, gaur egun 180 etxebizitza eraikitzen ari dira, guztira, aurreko zenbaitoari Venancioseko 54 BOEak eta Iturribarriko 58 BOEak gehituz gero. Biak 2026an entregatuko dira. Hiru sustapenen inbertsioa 28 milioi euro ingurukoa da (eta horietatik 7,5 Next Generation EU funtsetatik datoz).

Bisitaren ondoren, lehendakariak azpimarratu zuen Eusko Jaurlaritzak etengabeko ahalegina eta konpromisoa hartu duela gizartearen premiazko beharrei erantzuneko dieten etxebizitza-politikak garatzeko. Pradalesek azpimarratu zuenez, "urrats bakoitzak, ekintza bakoitzak, denbora asko eskatzen du. Beharrak handituz doaz. Beraz, gehiago egiteaz gain, eta hobeto eta azkarrago egiteaz gain, gauza desberdinak egin behar ditugu". Hala, Lehendakariak berretsi egin zuen Jaurlaritzak etxebizitza-politikei erritmo, abiadura eta eraginkortasun handiagoa emateko konpromisoa, irtenbide eta ikuspegi berriak aztertze beharra ahaztu gabe.

Bestalde, Amaia Aguirrek adierazi zuenez, "Getxotik alde egin behar izan zuten gazteek itzultzeko aukera izan dezaten nahi dugu, eta dagoeneko hemen bizi direnek geratu eta beren bizi-proiektua garatu ahal izan dezaten, babes publikoko etxebizitza-eredu batekin, alternatiba



Lehendakaria, Amaia Aguirre alkatea eta Denis Itxaso Etxebizitza sailburuarekin.

egokiak eta eskuragarriak eskainiz, emantzipazioa erraztuz".

Era berean, Denis Itxasok nabarmendu zuenez, "sustapen horiek gure etxebizitza politika inklusibo eta iraunkorraren adibide argia dira". Horren ildotik, sailburuak aitortu zuenez, "etxebizitza duina izateko eskubidea bermatzea inoiz baino garrantzitsuagoa den testuinguru batean, horrelako ekimenek Euskal Autonomia Erkidego bidezkoago eta bidezkoago baterantz aurrera egitea ahalbidetzen digute".

68 BOE Sarrikobason, alokairuan
Puerto de Orduña kaleko 19. zenbakian daude, eta hainbat familia-beharrizantetara egokituko diseinatuta daude: 6 gela bakarrekoak dira, 51 bi gelatakoak (horietako hiru mugikortasun urriko pertsonentzat egokituak) eta 11 hiru gelatakoak. Sustapenak jasagarritasun-estandar zorrotzak betetzen ditu, autokontsumorako instalazio fotovoltaikoak eta beroa berreskuratze aireztapen-sistemak barne, energia-eraginkortasun handia bermatuz.

Eraikina, L formako diseinuarekin, trastelekuak ditu beheko so-

lairuan eta sotoan, baita Iturribide kaletik sarbidea duten lurpeko bi mailatan banatutako garajeak ere. Isolamendu akustikoa dauka, hurbileko metroaren bibrazioak arintzeko; eta aireztatutako fatxadak, eraginkortasun energetikoko neurri pasiboekin bateratzen dira.

Alokairuko 54 BOE Venanciosean
Rosario Larrinaga Elorriaga kalean kokatutako sustapen honek gela bateko 24 etxebizitza, bi logelako 28 etxebizitza (mugikortasun urriko pertsonentzat egokitutako hiru gela barne) eta hiru logelako bi ditu. Obra ofizialki 2023ko azaroan hasi zen eta adjudikaziodunei datorren urtearen erdialderako entregatzea aurreikusi da.

Eraikina beheko solairuko bi bloketan eta hiru solairutan antolatuta dago, eta diseinuak efizientzia eta erosotasuna konbinatzen ditu, irisgarritasuna eta jasagarritasuna bermatuz, %100 sistema energetiko elektrikoak erabiliz eta aireztapen-instalazioa beroa berreskuratuz.

Etxebizitzen eraikuntza inguruko urbanizazioarekin batera egin da, familiek guztiz egokitutako

espazio funtzional batez gozatu ahal izatea bermatuz.

58 BOE Iturribarrin, alokatzeko
Iturribarri II eremuan daude: 46 unitate, bi gelatakoak (horietako hiru egokituak), eta 12 unitate, hiru logelatakoak. 2026. urtearen hasieran entregatzea aurreikusi da.

Eraikinak sotoko bi solairu izango ditu garajeetarako, beheko solairua eta goiko bost solairu. Fatxadek kanpoko isolamendu termikoko eta aireztapen zeramikoko sistema bat dute diseinatuta, eraginkortasun energetiko handiena bermatzeko.

Etxebizitzek %100eko energia-sistema elektrikoak izango dute, eta energia-ekaria murrizteko neurriak ezarri dira, hala nola isolamendu hobetua, fluxu bikoitzeko aireztapena beroa berreskuratuta eta lorategi-estalki bat erosotasun termikoa optimizatzeke. Eta Udalarekin lankidetzan, ondoko espazio publikoak urbanizatuko dira.

Gogoratu Eusko Jaurlaritzak beste 91 etxebizitza sozial entregatu zituela 2022ko amaieran Iturribarrin.



URTARRILAK 30 OSTEGUNA

Zinemabarri. 19:00etan, Muxikebarrin, Jose Mari Goenaga eta Jon Garañoren "80 egunean" (euskaraz). Adin guztiak. 3,50€.

Hitzaldia. 19:30ean, Algortako Kultur Etxean (Villamonte), "Chopin: Vida y obra. Estudios de piano" (gaztelaniaz). Hizlaria: José Quisilant. Antolatzailea: Mugabarik-Garapen pertsonal eta komunitarioarako elkarte.

URTARRILAK 31 OSTIRALA

Erakusketa. Algortako Merkaturan, Igor Nuñez Villamandosen "Presentes no vistos". Otsailaren 23ra arte.

Erakusketa. Algortako Kultur Etxean (Villamonte), Sylvia Yáñezaren "Mosaicos artísticos. Pintar con piedra". Otsailaren 28ra arte.

Zine kluba. 20:30ean, Areetako Andrés Isasi Musika Eskolan, Patricia Fonten "El maestro que prometió el mar" (gaztelaniaz eta katalanez). 12 urtetik aurrera. 3,50€.

OTSAILAK 1 LARUNBATA

Gerra Zibilaren, lehenagoko gatazka zibilen eta frankismoaren biktimei gorazarrea. 12:00etan, Galeako pasealekuan dagoen "Oroimenaren liburua" eskulturaren ondoan.

Ipuin-kontaketa. Storytime for babies. 11:00etan, Romo Kultur Etxean, "A world of magic" (ingelesez). 3-7 urte. Izena emateko (doan): getxo@kidsandus.es / algorta@kidsandus.es

Kontzertua. Neguko bidaia zikloa. 19:30ean, Areetako Andrés Isasi Musika Eskolan, "She is a devil" (rocka). 5€.

Antzerkia. 20:00etan, Muxikebarrin, "La colección" (gaztelaniaz) José Sacristán, Ana Marzoa, Ignacio Jiménez eta Zaira Monteseekin. Sarrerak agortu dira.

OTSAILAK 2 IGANDEA

Zinemaxiki. 12:00etan, Muxikebarrin, "Midas erregearen altxorra" (euskaraz). 2,50€.

Zirkoa. 19:00etan, Muxikebarrin, "Ambulant", La Fam Productions-ekin. 10€.

OTSAILAK 4 ASTEARTEA

Agate Deuna koru jaialdia. 20:00etan, topaguneak: Algortako Geltokia plaza eta Romoko Santa Eugenia plaza.

OTSAILAK 5 ASTEAZKENA

Liburu-aurkezpena eta hitzaldia. 19:00etan, Romo Kultur Etxean, "Mujeres que alzarón la voz" liburuaren aurkezpena (gaztelaniaz). Idazlea, Nadine Aernoutsek, "Las beguinas" gaiari buruz hitz egingo du.

Aurrekontu parte-hartzaileak. 19:00etan, Bentan, informazio saioa. Antolatzailea: Udala.

OTSAILAK 6 OSTEGUNA

Zinemabarri. 19:00etan, Muxikebarrin, Kaouther Ben Haniaren "Las cuatro hijas" (AJB). 16 urtetik aurrera. 3,50€.

Txatxarrak. 19:30ean, Romo Kultur Etxean. Idazketa feministari buruzko tailerra, euskaraz, Garazi Basterretxeak gidatuta. Antolatzaile: Egizu. Informazioa: 619 93 55 41.

OTSAILAK 7 OSTIRALA

Erakusketa. Romo Kultur Etxean, Antton Goikoetxearen "Cycles". Martxoaren 2 arte.

Dantza. 20:00etan, Muxikebarrin, "Lana", Jaiotz Osa eta Xabier Mujikarekin. 10€.

Zine kluba. 20:30ean, Areetako Andrés Isasi Musika Eskolan, Ken Loachen "El viejo roble" (AJB). 12 urtetik aurrera. 3,50€.

OTSAILAK 8 LARUNBATA

Zarzueta. 19:00etan, Muxikebarrin, "La verbena de la Paloma", Dolores Marcoren konpainiarekin. 18€.

Dantza plaza. 19:00etan, Santa Eugenia plazan, erromeria udalerriko dantza taldeekin: Agurra, Berantzagí, Itxartu, Itxas Argia eta Zasi Eskola.

Kontzertua. Neguko bidaia zikloa. 19:30ean, Areetako Andrés Isasi Musika Eskolan, "Bitartean" (folka). 5€.

OTSAILAK 9 IGANDEA

Haurrentzako ikuskizuna. 18:00etan, Muxikebarrin, "Estación Paraíso" (ele bitan) La Maquiné-rekin. 6 urtetik aurrera. 6€.

Antzerkia. "Emakumeak ezeman" zikloa. 19:00etan, Romo Kultur Etxean, "La enferma" (gaztelaniaz), Besarkada Fundazioarekin. 4,50€.

Zinemaxiki. 12:00etan, Muxikebarrin, "The wonderland" (gaztelaniaz). 2,50€.

Haur zinea. 17:00etan, Areetako Andrés Isasi Musika Eskolan, "El chico y la garza" (gaztelaniaz). 2,50€.

Abian da 2026ko Aurrekontu Parte-hartzaileen 1. fasea



Otsailaren 23ra arte 2026ko Aurrekontu Parte-hartzaileen lehen fasea egingo da. Bertan herritarrek ekarpenak arin, erraz eta modu argian egin ahal izango dituzte. Lagundu Getxo hobetzen lelopean, Udalak prozesua garatzen jarraituko du, 2017tik kontsolidatua, eta milioi bat euro bideratuko dira horretara.

Herritarren Partaidetzarako zinegotzia den Gorka Mostajok esan duenez, "ziur gaude herritarrek badituztela gure udalerrira hobetzen edo getxotarren bizi-kalitatea hobetzen lagun dezaketzen proposamenak. Udalak prozesu honetan parte hartzera animatzen du, guztion artean Getxo hobea eraiki ahal izateko".

Otsailaren 5ean, 19:00etan, Benta gunean (Aingeruaren etorbidea 49) informazio-saio bat izango da, prozesua hur-

biltzeko eta udal aurrekontuaren kontu garrantzitsu batzuk ezagutarazteko.

Prozedura

16 urtetik gorako eta udalerrian erroldatutako edonork aurkeztu ahal izango ditu bere ekarpenak. Aurreko urteetan bezala, getxotarrek

"Bagara", heriotza onari buruzko elkarrizketak abiatzea bilatzen duen proiektua

Aste honetan abian jarri da gure udalerrian *Bagara*, heriotza onari buruzko elkarrizketak ikuspegi gizatiarrago batetik eta taburik gabe zabaltzea helburu duen proiektua.

Bagara EIDE-Euskal Diseinuaren Elkartearen ekimena da eta Udaleko Ekonomia Sustapena Arloaren Dinamizazio Ekonomikorako Laguntzak 2024 programaren laguntza du. Proiektuaren helburua da ingurunea sortzea zaintza eta osasun emozionalerako, Getxoko udale-

rrian bizitzaren azken etapa normalizatzeko elkarrizketak eta espazioak sustatzen jarraituz.

Proposamen horren bidez, EIDEk enpatia, hausnarke eta elkar ulertzea sustatu nahi ditu, komunitate sentikorrago eta inplikatuago eraikiz. Pertsonak erdigunean daudela iritzita, ingurune gizatiarrago eta errukitsuagoa sortu nahi da, heriotza bizitzaren alderdi natural gisa ikusteko eta naturaltasunez, duintasunez eta errespetuz heltzeko.

"Oporrak Bakean" ekimenerako izenematea zabalik

Udan etxean saharar umeak hartzeko Oporrak Bakean ekimen solidarioa martxan da berriro. Udalerrian AT-FAL Sahararen aldeko Getxoko Elkarteak antolatuta, Udalarekin elkarlanean, aurtengo leoa izango da Esperantzari leiho bat. Hartu etxean. Aldi baterako harrera-programa honetan udalerriko egoiliarrek zein bertan lan egiten dutenek har dezakete parte. Aurten izenematea aurreratu da eta irekita egongo da datorren martxoaren 15era arte.



Pertsona interesatuek izen-eman edo informazioa eska dezakete hemen: 658 751 359 / atfalgetxo@gmail.com edo Udaleko Lankidetzara sailean, 94 466 00 17 / lankidetz@getxo.eus.

honetako proposamenak aurkeztu ahal izango dituzte: udal-ekumenekoak; herritar guztien interes orokorrerako direnak; eta urteko aurrekontu-ekitaldian finantzatu ahal direnak, besteak beste.

Parte hartzeko bideak

Proposamenak *online* aurkeztu ahal izango dira, Zeugaz plataformaren bidez (<https://zeugaz.getxo.eus>) edo, aurrez aurre, formularioa paperean betez eta udalerriko hainbat tokitan horretarako instalatutako hautestontzi, informazio-modulu eta postontzietan utziz. Epe hori amaitutakoan, Udaleko zerbitzu teknikoek herritarrek aurkeztutako proposamenen bideragarritasun teknikoa eta ekonomikoa aztertuko dute. Baldintzak betetzen dituztenak proiektutzat hartuko dira. Informazioa: <https://labur.eus/ilAw9>

Saioak

Hiru saio izango dira: urtarrilaren 30ean (osteguna, 18:30ean) eta otsailaren 20an (osteguna, 11:30ean), Getxo Elkartegian, eta martxoaren 28an (ostirala, 18:30ean), Punta Begoñako Galerietan. Informazio gehiago: <https://labur.eus/1FEZK>

Prestakuntza antirrazista

Getxotarrei arrazakeriaren aurkako prestakuntza pertsona adituen eskutik eskaintzen jarraitzea da Udalak sustatutako Estrategiaren prestakuntza-ziklo berriaren helburua. Otsailean zehar antolatuko da Getxo Elkartegian.

Lau saio izango dira, dohainik eta gaztelaniaz, hilaren 17an, 19an, 24an eta 26an, 18:00etatik 20:00etara. Aldez aurretik izenena eman behar da antirumores@getxo.eus helbide elektronikoan edo 662 425 662 telefono zenbakian.

Lehenengo egunaren gaia *Egiturazko arrazakeriaz hitz egin dezagun* izango da, bigarrena *Hezkuntza eta antiarrazakeria*, hirugarrena *Osasuna eta antiarrazakeria*, eta azkena *Zer da Getxo Antirrazista?*

Tratu txarren biktimak artatzeko Eusko Jularitzaren telefono zerbitzua: 900 840 111

STAFF Getxoberri eGetxoko Udaleko Komunikazio Sailak kaleratutako argitalpena da eta horretan udalari eta tokiko bizitzari lotutako albisteak eta informazioak agertzen dira astero.

Erredakzioa: Nekane Ardanza. Monika Rodrigo, Iñigo Olondo. Urgull kalea z.g., 4. Tel. 94 466 03 20. 48991 Getxo. e-posta: getxokoudalaprentsa@getxo.eus Arte arduradunak: Diseinu eta Komunikazioa Aulesti SL. Inprimaketa: Comeco Gráfico Norte, S.L.U. Banaketa: Mediapost. Gordailu legala: BI-388-87

Erredaktoreburua: Itziar Aguayo.



“La colección” obrarako sarrerak agortu dira, ezkontzari, denboraren joanari eta pertsonen eta objektuen arteko harremanari buruzko lana

José Sacristán eta Ana Marzoa dira Muxikebarrin larunbat honetan, otsailaren 1ean, 20:00etatik aurrera ikusi ahal izango den *La colección* antzezlanaren protagonistak. Lan horretan, ezkontzari, denboraren iragaiteari eta pertsonen eta objektuen arteko harreman misterioitsuari buruz dihardute. Beraiekin ba-

tera, Ignacio Jiménez eta Zaira Montes izango dira. Ikuskizunerako sarrerak agortu egin dira jada.

Hector eta Berna seme-alabarik gabeko senar-emazteak dira, eta beren bizitzan zehar bilduma bat sortu dute, gainerako guztia sakrifikatuz. Seme-alabarik gabe, ez dago inor, ez daudenerako bil-

duma ondo bildurik utziko diotnik, oinordeko bat bilatuko dute, norekin fidatu. Horretarako, Susana bildumagilea deitzen dute, agian aztertzeke. Carlosek ere laguntzen die, agian aztertzaile bat, bildumako pieza bat ez bada. Juan Mayorga da testu kezkagarria duen lan honen egile eta zuzendaria.

“Ambulant”, azken zirku klasikoei omenaldia

La Fam konpainia igandean, otsailaren 2an, iritsiko da Muxikebarrira, *Ambulant* formatu handiko ikuskizunarekin. XX. mende hasierako azken zirku klasikoei egindako omenaldia da, eta zuzeneko musika eta eszenaratze landua uztartzen ditu. Adrian Schvarzstein ezagunak zuzenduta, familia osoarentzako proposamen poetiko eta intimista da, inora ez doan bidaiaren ideiarekin ingurukoa, eta, besteak beste, Teatre d’Alcoiko Mostrako (2022) eta Valentziako Arte Eszenikoe-tako (2023) sariak lortu ditu. 18:00etan hasiko da eta sarrerak 10 euro balio du.



Santa Agedako Abesbatzen Jaialdia

Otsailaren 4an (asteartea), eta tradizioak agintzen duen bezala, herriko musika taldeak kalera aterako dira Santa Ageda eguna ospatzeko.

Arratsaldean zehar abesbatzek, helduek zein mistoek (neska-mutilekin batera), bi gune zeharkatuko dituzte: Andra Mari-Algorta eta Romo-Areeta.

Guztien baterako emanaldia 20:00etan izango da Algortako Geltokia plazan eta Romoko Santa Eugenia plazan.

Erakusketak Algortan

Otsailaren 28ra arte, Algortako Kultur Etxean (Villamonte) ikusi ahal izango da Sylvia Yáñezaren *Mosaicos artísticos. Pintar con piedra* erakusketa. Hainbat materialekin egindako mosaikoen erakusketa da, hainbat gai jorratzen dituztenak, antzinate greko-erromatarreko mosaikoen erreproduktioak hasi eta obra modernoetaraino. Artistaren arabera, lanaren helburua da “aldi berean herrikoia eta ezezaguna den sorkuntza artistiko mota bat ezagutaraztea”.

Bestalde, Algortako Merkatuan, otsailaren 23ra arte, Igor Núñez Villamandosek *Presentes no vistos* izeneko proiektua jarri du ikusgai. Proiektu horrek nortasuna ikuspegi piktoriko batetik aztertzen du, gazte festazaleen aurpegitik eta erretratutik abiatuta, eta gazteen ohituren azterketa artistikotzat har daiteke. Argazkitik abiatuta, irudiak hartzen ditu eta, ondoren, mihisera eramaten ditu.

“She is a devil”, 80ko hamarkadako musika Neguko Bidaian

Areetako Andrés Isasi Musika Eskolak *She is a devil* taldearen emanaldia hartuko du larunbat honetan, otsailaren 1ean, Neguko bidaia kontzertu didaktiko-musikalen zikloaren barruan.



Laukote honek metala eta 80ko hamarkadako pop-rockaren elementuak uztartzen ditu. Almudena Hormaechea *Malmudena* (ahotsa), Marcelo Hormaechea (baxua), José Prieto *Kasta* (gitarra) eta Ricardo Cantera (bateria) izango dituzte lagun Nerea Bermejo *Satania* eta Montse Iglesias *Moonserly* dantzariak. 19:30ean hasiko da eta sarrerak 5 euro balio du.

GETXOKO UDAL EUSKALTEGIA EUSKALTEGI MUNICIPAL DE GETXO

5 ORDUKO
IKASTARO
TRINKOAK
CURSOS
INTENSIVOS
DE 5 HORAS

MAILA GUZTIAK
Todos los niveles
A1-A2-B1-B2-C1

IKASTAROA: Otsailaren 13tik ekainaren 30era arte (415 ordu)
CURSO: Del 13 de febrero al 30 de junio (415 horas)

MATRIKULA ZABALIK otsailaren 7ra arte
MATRICULA ABIERTA hasta el 7 de febrero

Getxo
hizi erria

GETXO
KULTURA

GETXOKO UDAL EUSKALTEGIA
(RKE eraikina)
Santa Eugenia plaza, 1 (Romo) Getxo
944 646 299 – euskaltegi@getxo.eus

www.getxo.eus/eu/euskaltegi
www.udaleuskaltegiak.eus/eu

Ahalduntzeko, arrazakeriaren aurkako eta sareak ehuntzeko gune feminista eta interseksionala da, prozesu parte-hartzaile zabal baten emaitza

GURARI Getxoko Emakumeen Etxea errealitatea da jada

Getxoko emakumeen aniztasun-beharrak jasotzea, erantzutea eta informazioa ematea; emakumeen arteko sareak sustatzea, eta beraien ahalduntze pertsonala, kolektiboa eta soziopolitiko bultzatzea dira aurreko asteazken arratsaldean, era ofizialean inauguratu zen GURARI Getxoko Emakumeen Etxearen helburuetako batzuk. Irekiera ekitaldian Amaia Aguirre alkatea, Carmen Díaz Gizarte Kohesioko zinegotziak, Miren Elgarresta Emakundeko zuzendariak eta Teresa Laespada Bizkaiko Foru Aldundiko Enplegu, Gizarte Kohesio eta berdintasuneko diputatuak hartu zuten parte, Las Lombardas emakumeen koroarekin, Afrika Bibang abeslariarekin eta Karmele Larrinaga aktorearekin batera. Ekitaldira, ordezkari politikoak, Etxean martxan jartzeko prozesu parte-hartzaileko emakume, Jabekuntza Etxeko ikasle, eta Udaleko Berdintasuneko Kontseiluko eta udalerriko emakume eta giza elkartetako ordezkari ugari ere bertaratu ziren.

GURARI Etxea Algortako Benturillena eta Telletxe kaleen arteko elkargunean kokatutako udal gune batean dago, Bidezabaleko metro geltokitik gertu. Berdintasunaren alde lan egiten duten kolektiboak, elkarteak eta zerbitzuak barne hartzen dituen espazio feminista, interseksionala eta antirrazista da, hau da, indarrak bateratzeko eta sinergiak sortzeko leku fisikoa. Horrez gain, Jabekuntza Eskolaren egoitza ere bada, eta jarduera ugari hartuko ditu. Asmoa da gizarte-eraldaketara bideratutako emakumeen ahalduntze-prozesuen erreferentzia-, ikaskuntza- eta sustapen-lekua izatea.

Amaia Aguirrek, hunkituta, Etxearen inauguraziora hurbildu ziren 170 bat lagunengana, oso egun berezia zela aitortu zuen eta Etxearen amets kolektiboa errealitate bihurtzeko 50 emakumek baino gehiagok eta Udalak elkarlanean egindako lana nabarmendu zuen. Guztiei eskerrak eman zizkien, eta emakume guztiak gonbidatu zituen espazioa bere egitera, ideiaz eta proiektuz betetzera, "gure helburua argia baita, Getxo berdinzaleagoa, bidezkoagoa eta inklusiboagoa elkarrekin eraikitzea. Etxe hau ekipamendu publiko bat baino askoz gehiago da. Ahalduntzeko gunea da, topaketarako, hausnarketarako eta ekintza kolektiborako lekua, baita sareak ehuntzeko ere. Mugarrak historiko bat ospatzen dugu etorkizun hobe bat lortzeko pauso bat ematean".



Ezkerretik eskumara Carmen Díaz zinegotzia, Amaia Aguirre alkatea eta Teresa Laespada diputatua, Miren Elgarresta Emakundeko zuzendaria entzuten

GURARI ETXEA

- **Azalera:** 400 metro koadro
- **Guneak:** Elkarbizitzarako toki egongela eta sukaldearekin, liburutegi bat eta funtzio anitzeko areto batzuk, Jabekuntza Eskolako jardueretarako, baita tailer, hitzaldi, jardunaldi, topaketa eta askotariko jardueretarako ere.
- **Ordutegia:** asteleheneetik ostiralera, 10:00etatik 13:30era eta 16:00etatik 20:30era; larunbatetan 15:00etatik 21:00etara, eta igandeetan, 11:00etatik 14:00etara eta 15:00etatik 19:30era.
- **Harremanetarako eta funtzionamenduari buruzko informazioa:** 944 66 01 38 / gurarietxea@getxo.eus

Miren Elgarresta Emakundeko zuzendariak emakume taldeak, Udala eta mugimendu feminista zoriondu zituen egindako lanagatik, Etxea lorpen kolektiboa baita. Euskadin gero eta era honetako Etxe gehiago daudela nabarmendu zuen, "ekipamendu estrategikoak indarkeriari aurre egiteko, emakumeen ahalduntzea sustatzeko eta sareak eraikitzeko".

Bestalde, Teresa Laespada Enplegu, Gizarte Kohesioko eta Berdintasuneko foru diputatuak isilean aurreko urteotan berdintasunaren eta feminismoaren alde lan egin zuten emakumeak gogora ekarri zituen, eta nabarmendu zuen "ahalduntzea berdintasunerako lehen urratsa dela, eta ez doala inoren aurka, gizartearen lorpen kolektiboa baita".

Carmen Díaz Gizarte Kohesioko zinegotziak bat egin zuen prozesu

parte-hartzailean aritu diren emakumeei zorionak eta eskerrak ematearekin, eta adierazi zuen ezinbestekoa dela Emakumeen Etxeak existitzea ahalbidetu duten borroka feministak aitortzea; izan ere, "horiek gabe, ez ginatke hemen egongo. GURARIK ahalduntze-prozesu pertsonalak zein kolektiboak bultzatu nahi ditu. Leku enblematikoa ekonomiak eta gizarte-antolamendua eraldatzeko, berdintasunezkoagoak eta iraunkoragoak izan daitezten, pertsona guztien bizitza eta ongizatea erdigunean jar ditzaten, eta premiazkoa delako emakumeen aurka eragindako indarkeria matxista ugariekin amaitzeko".

Jabekuntza Eskolaren eskaintza handituta

Etxean aurrera eramaten ari diren lehen jarduerak Jabekuntza Eskolaren 2024/2025eko tailerak eta taldeenak dira. Horien

artean, otsailaren 4an, asteartean, 19:00etan, *Sueños y vasijas* liburua-aren aurkezpena izango da, bere egilea den June Fernández kazetariaren eskutik, herritar guztientzat.

Pasa den urrian antolatutako tailerrez gain, lehen aldiz, ikasturte honetan Eskolak eskaintza handitu du datozen hilabeteotarako. Izenematea otsailaren 3tik 17ra izango da eta tailerak hurrengoak izango dira:

- *Libro de artista: Vamos a contar nuestra historia*, martxoaren 5etik apirilaren 16ra, asteazkenetan, 10:30etik 12:30era.
- *Yo también reparo: fontanería y electricidad*, martxoaren 6tik apirilaren 10era, ostegunetan, 17:30etik 20:00etara.
- *Un viaje a través de la menopausia desde el autoconocimiento y el placer*, martxoaren 18tik apirilaren 8ra, asteartean, 18:00etatik 20:00etara.
- *Bailoteo crítico y transformador: bailamos, cantamos, sentimos y nos transformamos*, martxoaren 30ean, apirilaren 13an eta 27an, maiatzaren 11n eta 25ean, eta ekainaren 1ean, 16:30etik 19:00etara.
- *Gráfica con discurso*, ekainaren 20an eta 27an, 17:00etatik 20:00etara.

Inskripzioa egiteko galdetegia udal webgunean (www.getxo.eus/eu/igualdad), 944 66 01 38 telefono zenbakian, Gurarin edo HABetan (aurretiko hitzorduarekin) dago eskuragarri. Onartutako zerrendak otsailaren 24an aditzera emango dituzte.

Gainera, otsailaren 21ean, herritar guztientzat irekia, *Ecofeminismo: vida, cuerpo y defensa del territorio* solasaldia izango da, Yago Herro antropologo, hezitzaile eta nekazal-ingeniararen eskutik.